
АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                                                   БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИКРЫМ 

 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   20 марта 2019 года. с.Братское № 30 

   Об утверждении оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Братского сельского 

поселения за 2018 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, в целях проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных целевых программ Братского сельского поселения, администрация Братского 

сельскогопоселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных программ Братского сельского 

поселения(прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства республики 

Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района, «Братское 

сельскоепоселение». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляюза собой. 

 

 

 

 
Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского 

сельскогопоселения Е.В.Измаилова 



Приложение№1 

кпостановлению оценки эффективности 

 реализации муниципальныхпрограмм  

Братского сельскогопоселения 

                                                                                                                                                             От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

«Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 года» на 

обеспечение деятельности председателя Братского сельского совета- главы администрации Братского 

сельского поселения» 

 

муниципальной программы 

 
«Развитие муниципального управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год» 

За 2018 год 
 

№ 
 

п 

/ 

п 

Критерии оценки 

эффективности реализации 

подпрограммы 

Вариантоценки 

Значение

критерия

оценки 

эффект 

ив ности 
(от0 до 1) 

Вес 

критер

ияоцен

к и   

эффект

ивност

и 

Оценка 

эффект 

ивност 

и в 

баллах 

(гр. 4х 

гр. 
5) 

1 2 3 4 5 6 

1 
. 

Соответствие 
количества достигнутых 
и запланированных 
подпрограммой целевых 
показателей 

отношение количества 
достигнутых к 
количеству 
запланированных 
подпрограммой 
целевых показателей 

1 25 25 

2 
. 

Выполнение 
мероприятий 
подпрограммы в 
отчетном году 

отношение выполненных 
мероприятийподпрограм
мы 
<*> к общему числу 
запланированных 
мероприятийподпрограм
мы 

1 20 20 

3 
. 

Выполнение мероприятий 
подпрограммы с начала ее 
реализации 

отношение выполненных 
мероприятий 
подпрограммы 
<*> к общему 
числу 
запланированных 
мероприятий 

1 15 15 

4 
. 

Уровень фактического объема 
финансирования 
подпрограммы в отчетном 
финансовом году 

отношение фактического 
объема финансирования 
подпрограммы к 
плановому объему 
финансирования 

1 10 10 



5 
. 

Уровень фактического объема 
финансирования 
подпрограммы с начала ее 
реализации 

отношение фактического 
объема финансирования 

подпрограммы к 
плановому объему 
финансирования 

1 10 10 

6 
. 

Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из областного 
бюджета от фактического 
объема финансирования из 
областного бюджета 
(с 

началаеереализаци

и) 

отношение освоенного 
объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

7 
. 

Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета (с  

начала ее реализации) 
<**> 

отношение освоенного 
объема 
финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

8 
. 

Отклонение освоенного 
объема финансирования 

подпрограммы из местных 
бюджетов от фактического 

объема финансированияиз 

местныхбюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного 
объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 
внебюджетных источниковот 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных источников 

(с начала 
еереализации) <**> 

отношение освоенного 
объема 

финансирования 

к       

фактическому 

1 5 1 

1 
0 
. 

Оценка эффективности 
реализации подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 

 

 

.  

 

 



 

Приложение№2 

к постановлению оценки эффективности 

 реализации муниципальных программ 

 Братского сельского поселения 

От  20марта  2019г. №30 

 

 

Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы по оплате труда, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 года» на 

обеспечение деятельности администрации Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

 

муниципальной программы 
 

«Развитие муниципального управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым на 2018 год» 

За 2018 год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

(от0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффекти

вностив
баллах 

(гр. 4х 
гр.5 

) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

Показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 

 мероприятий 

4. Уровеньфактического Отношение фактического 1 10 10 

объемафинансирования Объема финансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

Году  



5. Уровень фактического 
объема финансирования 
подпрограммы с начала 
ее реализации 

Отношение фактического 1 10 10 

объема финансирования 
подпрограммы к плановому 

объему финансирования 

6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
финансирования из 
областного бюджета от 
фактического объема 
областного бюджета 

(с 

началаеереа

лизации) 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 
объема финансирования 

подпрограммы из 
федерального бюджета 

от фактического объема 
финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 
подпрограммы из 

местных бюджетов от 
фактическогообъема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного объема 

финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 

объема 
финансирования 

подпрограммы из 
внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение освоенного объема 

финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 

реализации 
подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 



 

 

Приложение№3 

кпостановлениюоценкиэффективности 

 реализации муниципальныхпрограмм 

 Братскогосельскогопоселения 

                           От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Развитие муниципального управления в 

Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 года» на 

обеспечение деятельности администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республик Крым» 

 

муниципальной программы 

 
«Развитие муниципального управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

За2018год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности 

(от0 до1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти

вности 

Оценка 

эффективн

ости в 

баллах 

(гр.4х 
гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 



еереализации объемуфинансирования 

 

 

6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета 
(с 

началаеереа

лизации) 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 

подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с началаеереализации) 
<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 
объема 
финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение№4 

кпостановлениюоценкиэффективности 

 реализации муниципальныхпрограмм 

 Братскогосельскогопоселения 

От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений, в рамках программы «Развитие муниципального управления в Братском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 года» на обеспечение 

деятельности МКУ «УОДОМС МО Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

муниципальной программы 

 
«Развитие муниципального управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

За2018год 
 

№ 

п/п 
Критерии оценки 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

(от0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффекти
вностив

баллах 
(гр. 4х 

гр.5 
) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 



подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 

еереализации объемуфинансирования 

6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета 
(с начала ее 

реализации) 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 
объемафинансирования 

подпрограммы из 
федерального бюджета 

от фактическогообъема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с началаеереализации) 

<**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 
подпрограммы из 

местных бюджетовот 

фактического объема 

финансирования из 

местных бюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 
подпрограммы из 

внебюджетных 
источниковот 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в 
баллах (пэф) <***> 

х х х 90 



Приложение№5 

кпостановлениюоценкиэффективности 

 реализации муниципальныхпрограмм 

Братского сельскогопоселения 

            От 20 марта 2019г. №30 

 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальной 

программы «Развитие муниципального управления в Братском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым на 2018-2020годы» 

 

За 2018 год 

 
 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальных программ осуществляется 

по формуле: ЭФ = (пэф 1+ пэф 2 + …) /n,где: 

ЭФ – эффективность реализации муниципальной программы; 

пэф – оценка эффективности реализации подпрограммы в 

баллах; n – число подпрограмм муниципальной программы. 

 
 

( 90+90+90+90)/4= 90 баллов 

 
 

       Достижение показателей в полном объеме свидетельствует об эффективной реализации муниципальной 

программы. 

 

Согласно расчету оценки эффективности муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 

года» на 2018 год степень достижения показателей составила 90 баллов, оценка эффективности 

реализации программы 90 баллов. 

 

      Данный анализ отражает высокий уровень реализации и эффективности проведенных мероприятий, что 

в свою очередь говорит об успешном выполнении закрепленных задач за ними, поставленных в программе 

администрации Братского сельского Красноперекопского района республики Крым. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№6 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братскогосельскогопоселения 

От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 
«Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

 

муниципальной программы 

 

«Развитие культуры в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 

2018-2020 года» 

За2018год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив 

ности 

(от0 до1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффекти

вности 

Оценка 

эффектив

ности в 

баллах 

(гр. 4х 
гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 

еереализации объемуфинансирования 



 

6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета (с 
начала ее реализации) 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета (с 

начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 
объема финансирования 

подпрограммы из 
местных бюджетов от 

фактического объема 
финансирования из 

местных бюджетов 

(с началаеереализации) 

<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 

фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 
объема финансирования 

подпрограммы из 
внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение освоенного объема 
финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в баллах 
(пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение№7 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братскогосельскогопоселения 

От 20 марта 2019г. №30 

 
Расчет оценки эффективности реализациимуниципальной 

программы «Развитие культуры в Братском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым на 

2018-2020 года» 

 

За 2018 год 

 

 
 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальных программ осуществляется 

поформуле: ЭФ = (пэф 1+ пэф 2 + …) /n,где: 

ЭФ – эффективность реализации муниципальной программы; пэф – 

оценка эффективности реализации подпрограммы вбаллах; 

 n – число подпрограмм муниципальнойпрограммы. 

 
 

(90)/1= 90 баллов 

 
 

Достижение показателей в полном объеме свидетельствует об эффективной реализации муниципальной 

программы. 

 

Согласно расчету оценки эффективности муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-2020 

года» на 2018 год степень достижения показателей составила 90 баллов, оценка эффективности 

реализации программы 90 баллов. 

 

      Данный анализотражает высокий уровень реализации и эффективности проведенных мероприятий, что в 

свою очередь говорит об успешном выполнении закрепленных задач за ними, поставленных в программе 

администрации Братского сельского Красноперекопского района республики Крым. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№8 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братского сельскогопоселения 

От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Благоустройство территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2016-2018 годы» - расходы 

на изготовление проектно-сметной документации уличного освещения» 

 

муниципальной программы 

 

«Благоустройство территории Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2016-2018 годы» 

За 2018 год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

(от0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффекти
вностив

баллах 

(гр. 4х 
гр.5 

) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 0,75 25 18,75 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 0,75 20 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 0,75 15 11,25 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 0,75 10 7,5 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 0,75 10 7,5 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 

еереализации объемуфинансирования 



6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета 
(с 

началаеереа

лизации) 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0,75 5 3,75 

7. Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0,75 5 3,75 

8. Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 
подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 
финансированияиз 

местныхбюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с началаее 
реализации) <**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0,75 5 3,75 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в 
баллах (пэф) <***> 

х х х 71,25 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение№9 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братского  сельскогопоселения 

От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Благоустройство территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района республики Крым на 2016-2018 годы» - расходы 

на осуществление технологического присоединения к электрическим сетям» 

 

муниципальной программы 

 
«Благоустройство территории Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2016-2018 годы» 

За 2018год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

(от0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффекти

вностив

баллах 

(гр. 4х 

гр.5 
) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 

еереализации объемуфинансирования 



6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета 
(с 

началаеереа

лизации) 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 
подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 
финансированияиз 

местныхбюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с началаее 
реализации) <**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в 
баллах (пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение№10 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братского  сельскогопоселения 

От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Благоустройство территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района республики Крым на 2016-2018 годы» - расходы 

на приобретение стендов для детских площадок» 

 

муниципальной программы 

 
«Благоустройство территории Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2016-2018 годы» 

За 2018год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

(от0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффекти

вностив

баллах 

(гр. 4х 

гр.5 
) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 

еереализации объемуфинансирования 



6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета 
(с 

началаеереа

лизации) 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 
подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 
финансированияиз 

местныхбюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с началаее 
реализации) <**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в 
баллах (пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение№11 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братского  сельскогопоселения 

От 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Благоустройство территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района республики Крым на 2016-2018 годы» - расходы 

на изготовление проектно-сметной документации кладбищ» 

 

муниципальной программы 

 
«Благоустройство территории Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2016-2018 годы» 

За 2018год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

(от0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффекти

вностив

баллах 

(гр. 4х 

гр.5 
) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 

еереализации объемуфинансирования 



6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета 
(с 

началаеереа

лизации) 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 
подпрограммы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 
финансированияиз 

местныхбюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с началаее 
реализации) <**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в 
баллах (пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение№12 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братскогосельскогопоселения 

от 20 марта 2019г. №30 

 
Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы 

 

«Расходы на обеспечение функций в рамках программы «Благоустройство территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района республики Крым на 2016-2018 годы» - расходы 

на приобретение перил на пандус» 

 

муниципальной программы 

 
«Благоустройство территории Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2016-2018 годы» 

За 2018год 
 

№ 

п/п 

Критерииоценкиэффектив

ностиреализацииподпрогр

аммы 

Вариантоценки Значение 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

(от0 до 1) 

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффекти

вностив

баллах 

(гр. 4х 

гр.5 
) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствиеколичества отношениеколичества 1 25 25 

достигнутых и достигнутых к количеству 

запланированных запланированных 

подпрограммойцелевых подпрограммойцелевых 

показателей показателей 

2. Выполнение отношениевыполненных 1 20 20 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы в <*> к общемучислу 

отчетномгоду запланированных 
 мероприятийподпрограммы 

3. Выполнение отношениевыполненных 1 15 15 

мероприятий мероприятийподпрограммы 

подпрограммы с начала <*> к общемучислу 

еереализации запланированных 
 мероприятий 

4. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы в подпрограммы к плановому 

отчетномфинансовом объемуфинансирования 

году  

5. Уровеньфактического отношениефактического 1 10 10 

объемафинансирования объемафинансирования 

подпрограммы с начала подпрограммы к плановому 

еереализации объемуфинансирования 



6. Отклонение освоенного 
объема финансирования 
подпрограммы из 
областного бюджета от 
фактического объема 
финансирования из 
областного бюджета 
(с 

началаеереа

лизации) 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

7. Отклонение освоенного 

объема финансирования 

подпрограммы из 

федерального бюджета 

от фактического объема 

финансирования из 

федерального бюджета 

(с начала еереализации) 

<**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного 
объема 

финансирования 
подпрограммы из 

местных бюджетов от 
фактического объема 

финансированияиз 

местныхбюджетов 

(с начала ее реализации) 
<**> 

отношение основного объема 
финансирования к 
фактическому 

0 5 0 

9 Отклонение освоенного 

объема 

финансирования 

подпрограммы из 

внебюджетных 

источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных 

источников (с началаее 
реализации) <**> 

отношение освоенного 
объема финансирования к 
фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 
реализации 

подпрограммы в 
баллах (пэф) <***> 

х х х 90 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение№13 

кпостановлениюоценкиэффективности 

реализации муниципальныхпрограмм 

Братскогосельскогопоселения 

                                                                                                                                   от 20 марта 2019г. №30 

 
Расчет оценки эффективности реализациимуниципальной 

программы «Благоустройство территории Братского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2016-2018 годы» 

 

За 2018 год 

 
 

Расчет оценки эффективности реализации муниципальных программ

 осуществляется поформуле: ЭФ = (пэф 1+ пэф 2 + …) /n,где: 

ЭФ – эффективность реализации муниципальной программы; 

пэф – оценка эффективности реализации подпрограммы 

вбаллах; n – число подпрограмм муниципальнойпрограммы. 

 
 

(71,25+90+90+90+90)/5=86,25 баллов 

 
 

Достижение показателей в полном объеме свидетельствует об эффективной реализации муниципальной 

программы. 

 

Согласно расчету оценки эффективности муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым на 2018-

2020 года» на 2018 год степень достижения показателей составила 86,25 баллов, оценка эффективности 

реализации программы 90 баллов. 

 

      Данный анализотражает высокий уровень реализации и эффективности проведенных мероприятий, 

что в свою очередь говорит об успешном выполнении закрепленных задач за ними, поставленных в 

программе администрации Братского сельского Красноперекопского района республики Крым. 

 

 
 


